
令和６年度収支予算書

第２８期

自　令和　６年　４月　１日

至　令和　７年　３月３１日

青森県下北郡大間町大字大間字内山４８番地１６４

公益財団法人 下北北通り地域振興財団



Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
  （１）経常収益
　　　　基本財産受取利息 100 100 0 100.0
　　　　特定資産受取利息 800 300 500 266.7
　　  　事業収益収入 850,000 850,000 0 100.0
　　　　受取寄付金 196,542,300 193,438,800 3,103,500 101.6
　　　　  運営費受取寄付金 188,042,300 184,938,800 3,103,500 101.7
    　　  固定資産税受取寄付金 8,500,000 8,500,000 0 100.0
　　　  雑収入 20,000 20,000 0 100.0
　　　　減価償却費振替額 37,040,204 35,451,528 1,588,676 104.5
　　　経常収益計 234,453,404 229,760,728 4,692,676 102.0
　（２）経常費用
　　　①　事業費 238,134,435 246,713,917 △ 8579482 96.5
　　　　　　役員報酬 1,357,200 1,357,200 0 100.0
　　　　　　給料手当 0 0 0 #DIV/0!
　　　　　　法定福利費 210,000 210,000 0 100.0
　　　　　　福利厚生費 3,000 3,000 0 100.0
　　　　　　旅費交通費 140,000 140,000 0 100.0
　　　　　　通信運搬費 162,000 162,000 0 100.0
　　　　　　消耗品費 3,407,000 3,733,000 △ 326,000 91.3
　　　　　　減価償却費 59,917,985 71,106,217 △ 11,188,232 84.3
　　　　　　修繕費 11,512,150 16,043,500 △ 4,531,350 71.8
　　　　　　広告宣伝費 0 0 0 #DIV/0!
　　　　　　水道光熱費 53,105,000 53,105,000 0 100.0
　　　　　　賃借料　 1,796,500 2,194,900 △ 398,400 81.8
　　　　　　保険料 912,500 912,500 0 100.0
　　　　　　租税公課　 8,075,000 8,075,000 0 100.0
　　　　　　研修費 350,000 350,000 0 100.0
　　　　　　委託費 87,962,100 80,062,600 7,899,500 109.9
　　　　　　活動事業費 8,750,000 8,750,000 0 100.0
　　　　　　雑費 474,000 509,000 △ 35,000 93.1
　　  ②　管理費 20,356,235 19,846,075 510,160 102.6
　　　　　　役員報酬 3,166,800 3,166,800 0 100.0
　　　　　　給料手当 0 0 0 #DIV/0!
　　　　　　法定福利費 490,000 490,000 0 100.0
　　　　　　福利厚生費 7,000 7,000 0 100.0
　　　　　　会議費 30,000 30,000 0 100.0
　　　　　　旅費交通費 60,000 60,000 0 100.0
　　　　　　通信運搬費 478,000 478,000 0 100.0
　　　　　　消耗品費 469,000 557,000 △ 88,000 84.2
　　　　　　減価償却費 1,159,485 1,144,575 14,910 101.3
　　　　　　修繕費 734,850 886,500 △ 151,650 82.9
　　　　　　広告宣伝費 320,000 320,000 0 100.0
　　　　　　水道光熱費 2,795,000 2,795,000 0 100.0
　　　　　　賃借料　 539,700 495,300 44,400 109.0
　　　　　　保険料 37,500 37,500 0 100.0
　　　　　　租税公課　 445,000 445,000 0 100.0
　　　　　　研修費 150,000 150,000 0 100.0
　　　　　　委託費 8,979,900 8,274,400 705,500 108.5
　　　　　　雑費 494,000 509,000 △ 15,000 97.1
　　　　　　経常費用計 258,490,670 266,559,992 △ 8,069,322 97.0
　　　　当期経常増減額 △ 24,037,266 △ 36,799,264 12,761,998 65.3
　２．　経常外増減の部
　（１）経常外収益
　　　　　固定資産受贈益 0 0 0 #DIV/0!
　　　　経常外収益計 0 0 0 #DIV/0!
　（２）経常外費用
　　　　　経常外費用 0 0 0 #DIV/0!
　　　　経常外費用計 0 0 0 #DIV/0!
　　　　　当期経常外増減額 0 0 0 #DIV/0!
　　　　　他会計振替額
　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 24,037,266 △ 36,799,264 12,761,998 381.1
　　　　　一般正味財産期首残高 155,502,875 192,302,139 △ 36,799,264 80.9
　　　　　一般正味財産期末残高 131,465,609 155,502,875 △ 24,037,266 84.5
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　受取寄付金 33,836,000 30,000,000 3,836,000 112.8
　　　一般正味財産への振替額 △ 37,040,204 △ 35,451,528 △ 1,588,676 104.5
　　　当期指定正味財産増減額 △ 3,204,204 △ 5,451,528 2,247,324 58.8
　　　指定正味財産期首残高 685,426,679 690,878,207 △ 5,451,528 99.2
　　　指定正味財産期末残高 682,222,475 685,426,679 △ 3,204,204 99.5
Ⅲ 正味財産期末残高 813,688,084 840,929,554 △ 27,241,470 96.8

増減前年度予算当年度予算科目

令和６年度収支予算書

（令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで）

　　　　　　（金額単位：円）

比率



公 公

1 2
Ⅰ 一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部
　（１）経常収益
          基本財産受取利息 0 50 0 50 50 100
          特定資産受取利息 0 800 0 800 0 800
　　　　　事業収益収入 0 850,000 0 850,000 0 850,000
　　　　　受取寄付金 8,623,770 147,031,630 21,710,200 177,365,600 19,176,700 196,542,300
　　　　　　運営費受取寄付金 8,198,770 141,081,630 20,010,200 169,290,600 18,751,700 188,042,300
　　　　　　固定資産税受取寄付金 425,000 5,950,000 1,700,000 8,075,000 425,000 8,500,000
　　　　　雑収入 0 0 0 0 20,000 20,000
　　　　　減価償却費振替額 1,092,025 32,792,340 2,191,892 36,076,257 963,947 37,040,204
　　　    経常収益計 9,715,795 180,674,820 23,902,092 214,292,707 20,160,697 234,453,404
　（２）経常費用
　　　①　事業費
　　　　　　役員報酬 135,720 1,221,480 0 1,357,200 0 1,357,200
　　　　　　給料手当 0 0 0 0 0 0
　　　　　　法定福利費 21,000 189,000 0 210,000 0 210,000
　　　　　　福利厚生費 300 2,700 0 3,000 0 3,000
　　　　　　旅費交通費 0 140,000 0 140,000 0 140,000
　　　　　　通信運搬費 0 162,000 0 162,000 0 162,000
　　　　　　消耗品費 40,000 3,322,000 45,000 3,407,000 0 3,407,000
　　　　　　減価償却費 1,320,508 55,923,183 2,674,294 59,917,985 0 59,917,985
　　　　　　修繕費 509,850 8,562,900 2,439,400 11,512,150 0 11,512,150
　　　　　　広告宣伝費 0 0 0 0 0 0
　　　　　　水道光熱費 2,795,000 39,130,000 11,180,000 53,105,000 0 53,105,000
　　　　　　賃借料　 26,300 1,665,000 105,200 1,796,500 0 1,796,500
　　　　　　保険料 37,500 685,000 190,000 912,500 0 912,500
　　　　　　租税公課　 425,000 5,950,000 1,700,000 8,075,000 0 8,075,000
　　　　　　研修費 0 350,000 0 350,000 0 350,000
　　　　　　委託費 4,610,600 77,300,900 6,050,600 87,962,100 0 87,962,100
　　　　　　活動事業費 0 8,750,000 0 8,750,000 0 8,750,000
　　　　　　雑費 22,500 451,500 0 474,000 0 474,000
　　  ②　管理費

　　　　　　役員報酬 0 0 0 0 3,166,800 3,166,800
　　　　　　給料手当 0 0 0 0 0 0
　　　　　  法定福利費 0 0 0 0 490,000 490,000
　　　　　　福利厚生費 0 0 0 0 7,000 7,000
　　　　　  会議費 0 0 0 0 30,000 30,000
　　　　　　旅費交通費 0 0 0 0 60,000 60,000
　　　　　　通信運搬費 0 0 0 0 478,000 478,000
　　　　　  消耗品費 0 0 0 0 469,000 469,000
　　　　　　減価償却費 0 0 0 0 1,159,485 1,159,485
　　　　　  修繕費 0 0 0 0 734,850 734,850
　　　　　　広告宣伝費 0 0 0 0 320,000 320,000
　　　　　　水道光熱費 0 0 0 0 2,795,000 2,795,000
　　　　　　賃借料　 0 0 0 0 539,700 539,700
　　　　　　保険料 0 0 0 0 37,500 37,500
　　　　　　租税公課　 0 0 0 0 445,000 445,000
　　　　　  研修費 0 0 0 0 150,000 150,000
　　　　　　委託費 0 0 0 0 8,979,900 8,979,900
　　　　　　雑費 0 0 0 0 494,000 494,000
　　　　　　経常費用計 9,944,278 203,805,663 24,384,494 238,134,435 20,356,235 258,490,670
　　　　    当期経常増減額 △ 228,483 △ 23,130,843 △ 482,402 △ 23,841,727 △ 195,538 △ 24,037,266
　２．経常外増減の部

　（１）経常外収益
　　　　　固定資産受贈益 0 0 0 0 0 0
　　　　  経常外収益計 0 0 0 0 0 0
  （２）経常外費用
　　  　 経常外費用計 0 0 0 0 0 0
　　　　　 当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0
　　　　　 他会計振替額 0 0 0 0 0 0
　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 228,483 △ 23,130,843 △ 482,402 △ 23,841,727 △ 195,538 △ 24,037,266
　　　　　一般正味財産期首残高 △ 6,644,128 157,440,695 5,570,597 156,367,164 △ 864,289 155,502,875
　　　　　一般正味財産期末残高 △ 6,872,611 134,309,852 5,088,195 132,525,437 △ 1,059,827 131,465,609
Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　  受取補助金等
　　　受取寄付金 191,800 32,685,200 767,200 33,644,200 191,800 33,836,000
　　　一般正味財産への振替額 △ 1,092,025 △ 32,792,340 △ 2,191,892 △ 36,076,257 △ 963,947 △ 37,040,204
　　　当期指定正味財産増減額 △ 900,225 △ 107,140 △ 1,424,692 △ 2,432,057 △ 772,147 △ 3,204,204
　　  指定正味財産期首残高 28,858,009 532,484,614 93,814,849 655,157,472 30,269,207 685,426,679
　　　指定正味財産期末残高 27,957,784 532,377,474 92,390,157 652,725,415 29,497,060 682,222,475
Ⅲ  正味財産期末残高 21,085,173 666,687,326 97,478,352 785,250,851 28,437,233 813,688,084

令和６年度収支予算書内訳表
令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

科目
公益目的事業会計

法人会計 合計
共通 小計

         （金額単位：円）



自　令和　６年　４月　１日
至　令和　７年　３月３１日

（１）資金調達の見込みについて
　　当期中における借入の予定の有無を記載し、借入れ予定がある場合は、その借入先等を記載して下さい。

事業番号 金額

（２）設備投資の見込みについて

事業番号
支出又は

収入の予定額

公1・2・共通
法人

3,836,000

事業年度

設備投資の予定 あり

設備投資の内容

資金調達及び設備投資の見込みについて

公益財団法人 下北北通り地域振興財団

借入の予定 なし

使途

加圧給水ポンプユニット
取替工事

電源開発（株）からの受取寄付金

借入先

資金調達方法
又は取得資金の使途

　当期中における重要な設備投資（除去又は売却を含む。）の予定の有無を記載し、設備投資の予定がある場合
　には、その内容等を記載して下さい。


